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Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: sporbarhed af fødevarekontaktmateriale;
varenummer 23042079, julekalender 2024. Et led tilbage og et
led frem.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.

Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret: Virksomhedens
GMP-procedurer.
Følgende procedurer er kontrolleret intern sporbarhed,
varemodtagelse og færdigvarekontrol. Virksomheden redegør
for deres procedurer og hvorledes de benytter en anden
virksomhed til at lave trykkene på deres karton æsker og for
den fysiske modtagekontrol de selv foretager inden den indgår i
deres produktion af karton æsker. Virksomheden
dokumenterer ved fremvisning at julekalender 2024 at den
påtrykt på ydersiden og dermed ikke kommer i kontakt med
fødevarer.

Kontrolleret: overensstemmelseserklæring for
fødevarekontaktmaterialer af pap og papir. Det indskærpes, at
fødevarekontaktmaterialer af pap og papir, hvori der er
anvendt per- og polyfluorerede alkylerede stoffer (PFAS), ikke
må markedsføres med mindre virksomheden kan
dokumentere, at der i materialet er benyttet en funktionel
barriere, hvorved migration af stofferne til fødevaren undgås.
Følgende er konstateret: Virksomheden kan ikke fremvise en
overensstemmelseserklæring til deres kunder med henvisning
til de danske regler for PFAS. Virksomheden fremviser
baggrunddokumentation som henviser til at der ikke er tilsat
PFAS under produktionen af deres papirer men at der er
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benyttet genbrugs papir, så de kan ikke udelukke at der er er spor af stofferne som kan komme i deres
produkter. Denne dokumentation er fra en underleverandør og uden nogen modtager påført. Virksomheden kan
ikke fremvise baggrundssokumentation der henviser til PFAS reglerne fra deres leverandør, men en
overensstemmelseserklæring der ved en illustration viser at der er tale om et tre-lags materiale.
Fødevarestyrelsen vurderer på den baggrund at domumentationen er mangelfuld i forhold til at leve op til de
danske PFAS regler. Følgende materiale er kontrolleret; Karton brun/brun. Virksomheden havde følgende
bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger. Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende
kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.

Følgende er kontrolleret; Baggrundssokumentation og overensstemmelseserklæring på
fødevarekontaktmaterialer fra leverandøren. Følgende fødevarekontaktmateriale er kontrolleret Karton Hvid.
Virksomheden kan ikke fremvise en overensstemmelseserklæring fra deres leverdør men fremviser en mail fra
leverandøren og certifikater fra deres leverandør som bekræfter at der ikke er benyttet PFAS i produktionen af
Karton Hvid. Forholdet betragtes som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om krav om dokumentation for fødevarekontaktmaterialer herunder de danske regler for et
forbud om PFAS i pap og papir.

Faktaark om forbud om PFAS i pap og papir fremsendes til virksomheden sammen med kontrolrapporten.

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


